CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal tapar o buraco existente

na Rua Sorocaba esquina com a Rua São Domingos.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta
egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor
Prefeito Municipal interceder junto a Secretaria municipal de obras em
caráter de urgência para que tome providências no sentido tapar o buraco
existente na Rua Sorocaba esquina com a Rua São Domingos. Solicito, após
leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

                 Reitero novamente a presente indicação a qual visa solucionar o
problema de um buraco existente a meses na via acima citada, ressalto que, ao
passar dos dias está cada dia maior, para agravar, o mesmo está bem na faixa
de pedestres e próximo a calçada.

       Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo
atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 5 de fevereiro de 2024.

PROT-CMI 556/2024
05/02/2024 - 10:09
IND 289/2024